
1 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH – textová část: 

 
 
A. PRŮVODNÍ ČÁST        strana 2 

 
B. SOUHRNNÁ ČÁST       strana 3 

 
C. TECHNICKÁ ČÁST, KONCEPCE NOVÉ INFRASTRUKTURY 

 
C.1 ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ   strana 6 
 
C.2 VODOVOD, KANALIZACE SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ strana 8 
 
C.3 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA    strana 12 
 
C.4 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ    strana 15 
 

D. DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM (základní část)    strana 17 
 

E. HLUKOVÁ STUDIE (opatření a závěry)     strana 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY – výkresová a dokladová část: 

 
 

S.1  VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ       1:5000 

S.2  VÝKRES URBANISTICKÉ KONCEPCE      1:1000 

S.3  VÝKRES DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY     1:1000 

S.4a VÝKRES INFRASTRUKTURY – ELEKTROTECHNIKA    1:1000 

S.4b VÝKRES INFRASTRUKTURY – VODOVOD, KANALIZACE   1:1000 

S.5  ZÁKRES DO ORTOFOTOMAPY A KATASTRÁLNÍ MAPY   1:2000 

S.6  ZÁKRES DO KAT. MAPY S VYZNAČENÍM VLASTNICKÝCH VZTAHŮ 1:1000 

 

DOKLADY – VYJÁDŘENÍ ÚŘADŮ A ORGANIZACÍ 

 

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM 

 

HLUKOVÁ STUDIE 

 

 
 
 
 
 



2 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

A.  PRŮVODNÍ ČÁST 
 

A.1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

A.1.1  ÚDAJE O PROJEKTU 
Název stavby:   ZLATÝ KOPEČEK – zástavba lokality 

na pozemcích p.č. 410/1 a 410/2, k.ú. Dvory 

Katastrální území:   Dvory a Rybáře 

Dotčené pozemky:   p.č. 410/1, 410/2, 409/1 – k.ú. Dvory 

     p.č. 1044, 514/3 – k.ú. Rybáře 

 

A.1.2  ÚDAJE O INVESTOROVI 
Stavebník (investor):  Sedlecký kaolin a.s. 

Božičany č.p. 167, Božičany  362 25 

IČ: 635 09 911 

 

A.1.3  ÚDAJE O VLASTNÍCÍCH POZEMKŮ 
p.č. 410/1, k.ú. Dvory  Sedlecký kaolin a.s. 

Božičany č.p. 167, Božičany  362 25 

IČ: 635 09 911 

 

p.č. 410/2, k.ú. Dvory  KSB spol. s r.o. 

Božičany č.p. 167, Božičany  362 25 
IČ: 453 50 124 

 

p.č. 409/1, k.ú. Dvory  Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary  360 01 

IČ: 002 54 657 

 

p.č. 1044, k.ú. Rybáře  Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary  360 01 

IČ: 002 54 657 

 
p.č. 514/3, k.ú. Rybáře  Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary  360 01 

IČ: 002 54 657 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

A.1.4  ÚDAJE O ZPRACOVATELI PD 
Generální projektant:   INTEREST KV, spol. s r.o., 

Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01 

IČ: 252 28 218 

 

Hlavní inženýr projektu:   Ing. Pavel Janeček  ČKAIT 0301055 

Zodpovědný architekt, vizualizace:  Ing. arch. Olga Pokorná  ČKA  04724 

Dopravní řešení:    Ing. Petr Král  ČKAIT 0301080 
Vodní hospodářství:   Ing. Petra Neubauerová ČKAIT 0301020 

Elektrotechnika:    Bc. Pavel Pruský  ČKAIT 0301500 

Požárně bezpečnostní řešení:  Ing. Iveta Charousková ČKAIT 0300462 

Hluková studie, dendrologický průzkum RNDr. Jaroslav Růžička MŽP ČR 85184/ENV/08 

 

A.1.5  STUPEŇ DOKUMENTACE 
      Územní studie 

 

A.2  VSTUPNÍ PODKLADY 
     1. Prohlídka lokality 

     2. Katastrální mapa 

     3. Územní plán města Karlovy Vary v platném znění 

     4. Zadání Územní studie Karlovy vary, Dvory - Z21-BI-dv (6/2022) 

     5. Požadavky investora 

     6. Provedené průzkumy a zaměření 

 

   

Karlovy Vary, srpen 2022 

 
 

 

 

 

        Ing. arch. Olga Pokorná      Ing. Pavel Janeček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

B.  SOUHRNNÁ ČÁST 
 

B.1  POPIS ÚZEMÍ 
     Řešení území se nachází v severozápadní části města Karlovy Vary, na hranici katastrů Rybáře a Dvory. Pozemek p.č. 410/1 je nyní 
porostlý trávou a je využíván jako neudržovaná louka, vycházkový prostor pro obyvatele z rodinných domů v okolí. Pozemek p.č. 410/2 je 

z malé části porostlý trávou a z velké části je zarostlý stromy, na malé části pozemku se nachází část bývalého lomu, který je v nesuchém 

období naplněn dešťovou vodou. Pozemek p.č. 410/1 je rovinatý, pozemek p.č. 410/2 je mírně svažitý směrem k jihu. V předmětné lokalitě 

se plánuje výstavba 25 rodinných domů. Na tuto zástavbu pak z východu naváže výstavba na pozemku p.č. 512/1, na který bude 

zpracována samostatná územní studie. 

     Plánovaná zástavba lokality bude přímo navazovat na stávající (částečně prováděnou) zástavbu rodinnými domy na Zlatém kopečku, 

která se nachází na severovýchod od lokality. Příjezd k řešenému území bude napojen na ulici Zlatá, která je místní komunikací (zóna 30) na 

pozemku p.č. 514/3, k.ú. Rybáře, která je ve vlastnictví města Karlovy Vary. V místě napojení na ulici Zlatá je navržena nová křižovatka 

(tvaru T), ze které bude jižní rameno zajišťovat dopravní napojení nové zóny. V nové lokalitě bude středem vedena nová komunikace – 

obytná zóna, kde z obou stran budou umístěny pozemky pro jednotlivé rodinné domy.  
     Stavba nových komunikací a inženýrských sítí bude probíhat na více pozemcích. A to jak na pozemcích v majetku investora, tak i na 

pozemcích v majetku města Karlovy Vary. 

 

Souřadnice GPS   N 50°14.011', E 12°49.908' (přibližný střed lokality)  

Plocha řešeného území  35.866 m2 (pozemky 410/1 a 410/2) 

Nadmořská výška   416,50 m.n.m – 421,80 m.n.m 

Průměrná roční teplota vzduchu 8O C 

Průměrný roční úhrn srážek  550-650 mm 

Sněhová oblast   III. (150 kg/m2) 

Větrná oblast   I. (22,5 kg/m2) 
Klimatický region   5 – mírně teplý, mírně vlhký 

 

 

Identifikace řešených pozemků: 
Parcelní číslo:   410/1 
Vlastník:    Sedlecký kaolin a.s., Božičany č.p. 167, Božičany  362 25 

Obec:    Karlovy Vary (554961) 

Katastrální území:   Dvory (663549) 

Číslo LV:    1293 

Výměra (m2):   9.141 

Typ parcely:   Parcela katastru nemovitostí 

Druh pozemku:   Trvalý travní porost 
BPEJ:    54710  9.141 m2   

 

Parcelní číslo:   410/2 
Vlastník:    KSB spol. s r.o., Božičany č.p. 167, Božičany  362 25 

Obec:    Karlovy Vary (554961) 

Katastrální území:   Dvory (663549) 
Číslo LV:    658 

Výměra (m2):   26.725 

Typ parcely:   Parcela katastru nemovitostí 

Druh pozemku:   Trvalý travní porost 

BPEJ:    54710  26.725 m2   

 

 

B.2  POPIS URBANISTICKÉHO A ARCHITEKTONICKÉHO ŘEŠENÍ 
 
B.2.1 URBANISTICKÁ A ARCHITEKTONICKÁ KONCEPCE 
     Územní studie řeší vybudování obytného souboru „Zlatý Kopeček“ s veřejným prostranstvím a napojením na dopravní a technickou 

infrastrukturu. Koncept urbanistického řešení obytné zóny uvažuje s rozdělením území na stavební pozemky pro 25 samostatně stojících 

rodinných domů. Území se nachází v oblasti, kde na severovýchodní straně navazuje na stávající zástavbu města Karlovy Vary v lokalitě 

zvané Zlatý kopeček. Koncepce návrhu zástavby lokality vychází z ekonomického využití území při dodržení optimalizované velikosti parcel, 
respektování terénního uspořádaní a omezujících vlivů (stávající zeleň, terénní zlomy, apod.). 

     Studie neřeší pouze zástavbu na pozemcích p.č. 410/1 a 410/2. Je zde snaha o napojení na okolní pozemky, které jsou v majetku 

města Karlovy Vary, kde je možnost využití jako veřejné prostranství – parky, hřiště, sportoviště, apod. na pozemku p.č. 409/1. Na zástavbu 

pak výhledově z východu naváže výstavba na pozemku p.č. 512/1, který je rovněž ve vlastnictví stavebníka a na který bude zpracována 

samostatná územní studie. Výstavba infrastruktury v lokalitě je plánována v jedné etapě. 

     V rámci řešení dopravní obslužnosti lokality je na jejím počátku navržena nová křižovatka (tvaru T), ze které bude jižní rameno zajišťovat 

dopravní napojení nové zóny. V nové lokalitě bude středem vedena nová komunikace – obytná zóna, kde z obou stran budou umístěny 

pozemky pro jednotlivé rodinné domy. Komunikace je slepá, na konci se nachází obratiště. 

     Parcelace pozemků pro výstavbu rodinných domů je řešena převážně tak, aby vznikaly pozemky přibližně obdélníkového tvaru. Velikost 

většiny parcel je v rozmezí 950–1400 m2, výjimečně jsou parcely menší nebo větší. V severní části lokality jsou pozemky menší, v jižní části 
jsou pozemky spíše větší. 

 

 

B.2.2 VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ 
     Ve střední části lokality je navržena plocha zeleně, nové vodní plochy a pěších komunikací, která se napojí na plochu zeleně na pozemku 

p.č. 409/1, který je v majetku města Karlovy Vary, kde by byl vybudován veřejný park. Bude tak zajištěna propustnost lokality ve směru 

sever-jih i východ-západ. Šířka veřejného prostoru páteřní komunikace bude 8,0 m. Mezi zástavbou rodinnými domy je uvažováno s volnými 

pásy pro umístění pěšin (cest pro pěší) pro přístup na okolní pozemky. 

 

 

B.3 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
     Podle platného územního plánu města Karlovy Vary je území zařazeno do funkční plochy Z21-BI-dv, bydlení individuální s těmito limity 

pro novou výstavbu rodinných domů: maximální výška zastavění 2+p (dvě nadzemní podlaží a podkroví), maximální zastavění pozemku 20 

%, minimální ozelenění pozemku 60 %.  

 

 

B.4 BILANCE PLOCH, KAPACITY 
 

Celková plocha řešeného území   35.866 m2 (pozemky 410/1 a 410/2) 

 

DRUH PLOCHY PLOCHA (m2) POMĚR (%) 

Rodinné domy RD 01 - RD 25 29.313 81,73 % 

Komunikace (obytná zóna) s veřejným 
prostranstvím 

3.531 9,84 % 

Zeleň, pěší komunikace, vodní plochy 3.022 8,43 % 

 35.866 100,00 % 

 

 

 

 

 



4 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

STAVEBNÍ POZEMKY pro rodinné domy 
Počet nových stavebních pozemků   25 

Maximální zastavěnost parcel   20 % 

Celková plocha jednotlivých parcel   29.313 m2 

Maximální plocha zastavěná   5.863 m2 

 

 

Kapacity rodinných domů    max. 2 nadzemní podlaží + podkroví 

 
Účel užívání     individuální bydlení v rodinných domech 

 

 

B.5 NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
     Obytný soubor bude napojen na inženýrské sítě - vodovod, kanalizaci splašková, rozvody elektrická energie. Dešťové vody ze zpevněných 
ploch veřejného prostranství (komunikace) svedeny pomocí dešťové kanalizace. Dešťové stoky budou vyústěny do stávající vodní plochy na 
pozemku p.č. 409/1, k.ú. Dvory. Podrobně je popsáno v další části této studie, oddíl C. 
 
 

B.6 ARCHITEKTONICKÉ REGULAČNÍ ZÁSADY 
     V návrhu územní studie jsou navrženy následující regulační zásady: 

1. Uliční čára 
Uliční čára je umístěna na hranici mezi veřejným prostranstvím a plochami pro výstavbu rodinných domů. Veřejné prostranství 

s komunikací v obytné zóně je široké 8,0 m a je vymezeno dvěma uličními čarami. 

2. Stavební čára 
Stavební čára na pozemcích pro stavbu rodinných domů je umístěna 7,0 m od uliční čáry. Před uliční čáru mohou zasahovat 

okapy, římsy, přesahy střech, maximálně však do vzdálenosti 1,0 m od uliční fasády.  

3. Veřejná prostranství 
Pozemky veřejných prostranství zajišťují obsluhu přilehlých pozemků potřebnou dopravní a technickou infrastrukturou. V navržené 

parcelaci jsou navrženy uliční prostor a plochy dopravní infrastruktury. Šířka veřejného prostoru nových místních komunikací bude 

8,0 m. Veřejná prostranství s funkcí veřejné zeleně slouží pro relaxaci obyvatel, jde o rozptylové plochy, kde je možné umístit 

veřejně přístupná hřiště, pěšiny, městský mobiliář apod. 

4. Výměra pozemků 

Parcelace pozemků pro výstavbu rodinných domů je navržena tak, aby vznikaly pozemky přibližně obdélníkového tvaru. Velikost 

většiny parcel je v rozmezí 950–1400 m2, výjimečně jsou parcely i menší nebo větší. V severní části lokality jsou pozemky menší, 

v jižní části jsou pozemky spíše větší. 

5. Typ zástavby 

Na jednotlivých pozemcích budou umísťovány samostatně stojící rodinné domy. 

6. Zastřešení 

Na rodinných domech je přístupná střecha sedlová i střecha plochá. Směr hřebene u sedlové střechy není předepsán. Výška hřebene 

sedlových střech bude maximálně 9,0 m nad úrovní podlahy v 1.NP. U střech plochých bude nejvyšší bod atiky maximálně 6,5 m 

nad úrovní podlahy v 1.NP. 

7. Materiálové řešení objektů 

Materiálové provedení není předepsáno. Je přípustná výstavba klasických zděných nebo betonových konstrukcí, konstrukcí 

dřevostaveb nebo konstrukcí montovaných. Nepřípustné jsou neomítnuté stavby typu roubenek, srubů apod. Materiál pro střešní 
krytinu nejlépe taška skládaná (pálená nebo betonová). Přípustná je i krytina plechová (skládaná nebo velkoplošná). Nepřípustné 

je u sedlových střech použití asfaltové („kanadské“) šindele. 

8. Oplocení pozemku 

Oplocení v uliční části bude optimálně materiálově, výškově a barevně sjednoceno s oplocením okolních staveb. Přednostně budou 

používány lehké oplocení typu průhledného pletiva, prázdných gabionových košů v kombinaci se zelení. V případě oplocení 
k veřejnému prostranství budou ploty vysoké maximálně 1,8 m, s podezdívkou maximálně do výšky 0,6 m. Ploty mezi parcelami 

budou podléhat platným právním předpisům. 

9. Parkování a doprava v klidu 

Řešení dopravy v klidu představuje pokrytí potřeb parkovacích a odstavných stání dle ČSN 73 6110 pro potřeby obyvatel 

budoucích rodinných domů. Odstavná stání budou navržena v rámci pozemků jednotlivých rodinných domů. V rámci prostoru 

místní komunikace jsou navržena pouze parkovací (krátkodobá) stání ve formě podélných stání š = 2,0 m a délky 6,0 m, která 

budou sloužit pro návštěvy, vozidla zásilkových služeb, vozidla údržby a oprav apod. Celkem je navrženo 12 těchto stání.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

C.  TECHNICKÁ ČÁST, KONCEPCE NOVÉ INFRASTRUKTURY 
 
C.1  ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ – KONCEPCE 
 

ÚVOD 

V rámci vybudování nové lokality rodinných domů na Zlatém Kopečku, k.ú. Dvory, p.č.410/1, 410/2 bude nutné provést přeložení 
stávajícího vzdušného vedení VN-22kV do země, zajistit napájení elektrickou energií pro nově vzniklé parcely a zajistit osvětlení nově 
vzniklých komunikací. 

 

PŘELOŽKA VN 22kV 

Stávající vzdušné vedení VN-22kV bude od stávajícího opěrného bodu č.b.10 až do č.b.4 demontováno v délce cca 280 m, včetně 
podpěrných bodů a úsekového odpínače. 

Na č.b.10 osadit nový úsekový odpínač a od tohoto bodu bude vybudováno zemní kabelové vedení VN-22kV mimo lokalitu. Kabely budou 
vedeny podél nově vzniklé cesty za lokalitou (blíže ke stávající zástavbě rodinných domů), kde se naspojkuje v zemi na stávající kabelové 
vedení VN, které vede do stávající trafostanice TS KV_0469. Délka trasy zemních kabelů VN bude cca 360 m na p.č.1044, k.ú. Rybáře, 
p.č.409/1, k.ú. Dvory. V trase nového kabelového vedení bude položena chránička pro optický kabel. 

 

DISTRIBUČNÍ ROZVOD NN 

Nově řešená lokalita bude napojena na stávající distribuční rozvod NN, který je napájený z trafostanice TS KV_0469. Před trafostanicí se 
vymění dva stávající kabely za nové s větším průřezem. V blízkosti trafostanice se osadí nová rozpojovací skříň do které se zapojí tyto nové 
napojovací kabely, stávající vývodní a také nové kabelové distribuční vedení do lokality. Kabelové vedení bude smyčkováno přes rozpojovací 
skříně a kabelové skříně, které budou umístěny na okraji budoucích stavebních parcel, nebo ideálně na rozhraní dvou stavebních parcel. Skříně 
budou osazeny na plastový pilíř.  

Vedle přípojkové skříně bude v rámci projektu elektrické instalace příslušného domu osazen elektroměrový rozvaděč v plastovém pilíři. 

Projektová dokumentace pro územní řízení musí být odsouhlasena technikem ČEZ Distribuce a.s. Projektovou dokumentaci pro stavební řízení 
zpracuje ČEZ Distribuce a.s. po nabytí právní moci vydaného územního rozhodnutí a po podpisu Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy. 

 

Výkonová bilance elektrické energie : 

• Počet rodinných domů: 25 

Stupeň elektrizace „C“ – vaření i vytápění elektrickým proudem. 

Uvažovaný soudobý odběr 1 domu 11kW + elektrické vytápění TČ+PT odhadem 9kW 

Ps = 18kW 

• Navržený jistič před elektroměrem 32A/3f/char. B 

• Soudobost dle ČSN 332130 ed.3 pro 25 domů je 0,36 

• Celkový soudobý odběr lokality: 25 x 18 x 0,36 = 162,0 kW 

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Rozvod nového veřejného osvětlení bude napojen na stávající rozvod VO. Nabízí se dvě varianty napojení. Varianta 1 – napojení v ulici Dr. 
Jeřábka a Varianta 2 – napojení v ulici Zlatá. Veřejné osvětlení v ulici Dr. Jeřábka má být v dohledné době předáno Město K. Vary, kde je 
správcem Dopravní podnik K. Vary. Správce VO upřednostňuje napojení do ulice Dr. Jeřábka. 

Pro osvětlení komunikace v lokalitě budou navržena LED svítidla na ocelových, bezpaticových stožárech ze žárového zinku. Výška světelných 
bodů, jejich rozteč a příkon svítidel bude stanoven v dalším stupni projektu (DÚR) výpočtem osvětlení.  

Předpokládá se cca 15 světelných bodů. Rozteč cca 35 m. Výška stožáru 5-6 m, bez výložníku. 

Kabely pro napájení jednotlivých světelných bodů budou vedeny v plastových trubkách ve společných trasách s kabely NN. Společně s 
napájecím kabelem pro VO bude na dno výkopu položen zemnící vodič. 

Projekt VO bude odsouhlasen správcem VO. 

 

 

Vypracoval : Bc. Pavel Pruský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

C.2  VODOVOD, KANALIZACE SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ – KONCEPCE 
 

 

1.  STÁVAJÍCÍ STAV  

1.1   Stávající stav zásobování pitnou vodou 

V blízkosti řešené lokality jsou vodovodní řady dvou tlakových pásem: 
„zelené“ – VDJ Stará Role 
„modré“  - VDJ Vysílač 
 

1.etapa výstavby (43 RD) Zlatý Kopeček je napojena na zelené pásmo VDJ Stará Role. V rámci této výstavby již byly řady dimenzovány na 
pozdější 2.etapu a byly vytvořeny koridory pro vedení sítí do budoucí lokality 2.etapy. 

 

1.2   Stávající stav odkanalizování 

1.etapa výstavby je odkanalizována gravitačně, jednotnou kanalizací s napojením na stávající kanalizaci DN300 v ulici Na Kopečku. V rámci 
výstavby 1.etapy již byly stoky dimenzovány na pozdější 2.etapu a byly vytvořeny koridory pro vedení sítí do budoucí lokality 2.etapy. 

 

2.   NÁVRH   

Navržené řešení, které je předmětem studie, řeší zásobování vodou a odkanalizování pro zástavbu 25 rodinnými domy na p.p.č. 410/1 a 
410/2 v k.ú. Dvory. 

2.1 Vodovod 

Navrhované řešení respektuje požadavky správce kanalizace (VODAKVA a.s.) z předběžného stanoviska ze dne 9.8.2022 (osobní jednání 
v rozpracovanosti) a následné doplnění požadavku na základě zpracovaného PBŘ (email 11.8.2022): 

Napojení bude provedeno na tlakové pásmo VDJ Stará Role a bude provedeno zokruhování řadu na stávající rozvody zrealizované v rámci 
1.etapy. Na zokruhování vodovodního řadu jsou navrženy 3 varianty provedení. Finální varianta bude určena v dalším stupni projektové 
dokumentace. 
 
Hydranty budou podzemní a budou umístěné na řadu, není vyloučeno osazení jednoho vytipovaného do skruže do zeleného pásu, který bude 
splňovat požadované umístění. Statický přetlak 0,2 MPa bude určitě zajištěn (kóta hydrostatické čáry tlaku okolo 465 m n. m.). 
 
2.1.1. Vodovodní řady 
Vodovodní řad je navržen z dvouvrstvého polyetylenového potrubí PE100 SDR17 Ø90x5,4 v návinech, tlaková třída potrubí je uvažována 
PN10. Potrubí bude spojováno elektrotvarovkami. Lomy trasy budou realizovány koleny, oblouky nebo ohnutím potrubí při zachování poloměrů 
určených výrobcem potrubí. 
Jedná se dvouvrstvé potrubí PE 100 RC, certifikované dle PAS 1075 (typ 2), s vnější 10% barevně odlišenou vrstvou pro snadnou vizuální 
kontrolu poškození. 
 
Vodovodní přípojky jsou navrženy z polyetylenového potrubí PE 40x3,7 mm SDR11 z materiálu XSC50 v modré barvě.  Spojování potrubí je 
elektrotvarovkami.  Napojení přípojek na řad bude provedeno navrtávacím pasem na PE potrubí, součástí navrtávky je uzavírací armatura – 
šoupě, které bude doplněno ovládací tyčí a ukončeno v šoupatovém poklopu. Potrubí přípojek bude ukončeno za hranicí budoucího pozemku 
zaslepením elektrotvarovkou. 
 
Současně s vodovodním potrubím (vč. potrubí přípojek) bude položen zjišťovací kabel, který bude sloužit pro opětovné vyhledání potrubí např. 
v případě poruchy nebo  pro vytýčení jeho trasy. 
 
 
 

Hydranty  
Na vodovodních řadech budou ve výškových extrémech trasy osazeny podzemní hydranty DN80, které budou osazeny přímo na řad, hydrant 
bude mít předřazené podzemní šoupě DN80. Hydranty slouží pro provozní účely vodovodu (odvzdušnění, odkalení).  
 
Navržené hydranty budou rozmístěny v souladu s ČSN 73 0873, tab. 1, položka č.1 a mohou být využívány pro požární účely. Hydranty 
budou řádně označeny dle ČSN 73 0873, budou zakryty hydrantovým poklopem s označením HYDRANT. Po dohodě s provozovatelem 
vodovodního řadu budou hydranty, které budou určeny pro požární účely, řádně označeny v souladu s interní dohodou mezi správcem 
vodovodu (VODAKVA) a HZS Karlovarského kraje. Po dohodě se správcem vodovodu lze umístit jeden hydrant do skruže mimo pojížděné 
plochy do zeleného pásu. 
 
 

2.2 Splašková kanalizace 

Pro budoucí zástavbu je navržen oddílný systém kanalizace. Dešťová kanalizace bude sloužit pro odvodnění komunikace, dešťové vody z 
jednotlivých parcel budou likvidovány na pozemku vlastníka v souladu s vyhl.č. 201/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, 
§20 a §21, v aktuálním znění.  
Vzhledem k nepříznivým geologickým podmínkám, které příliš neumožňují vsakování dešťových vod, doporučujeme v rozsahu dešťové stoky 
pro odvodnění komunikace zřídit odbočky na jednotlivé parcely. Do těchto odboček budou napojeny přepady z akumulačních nádrží u objektů 
RD. Nelze však napojit dešťové vody přímo! 
 
2.2.1. Tlaková kanalizace 
Splašková kanalizace je navržena tlaková, tzn. na každé parcele bude osazena domovní čerpací jímka s výtlakem, který bude napojen do 
centrálního uličního výtlaku. Řešení čerpacích jímek není předmětem tohoto projektu.  
Trasy výtlačných potrubí splaškové kanalizace jsou vedeny v budoucích komunikacích, v souběhu s potrubím bude do společného výkopu 
uloženo vodovodní potrubí a stoky dešťové kanalizace pro odvodnění komunikací – při dodržení ustanovení ČSN 73 6005.    
Hlavní uliční výtlačné potrubí bude provedeno z polyetylenového potrubí, profily jednotlivých tlakových řadů budou upřesněny v dalším stupni 
projektu.  
 
Součástí řešení jsou i části přípojek splaškové kanalizace ukončené za hranicí parcel. 
Přípojky na parcely navrhujeme z polyetylenového potrubí, předpokládáme profil 40x3,7 mm.  Tento rozměr potrubí se vyrábí v návinech 
(kotoučích), spojování potrubí je elektrotvarovkami, ukončení potrubí bude elektrotvarovkovou záslepkou. 
Přípojka bude na hranici pozemku zaslepena elektrotvarovkou záslepkou, místo bude geodeticky zaměřeno, zadokumentováno a předáno 
protokolárně vlastníkovi pozemku. 
Napojení domovní přípojky na tlakovou kanalizaci bude provedeno navařovacím T-kusem s elektrotvarovkami. Na odbočku bude přes ISO 
spojku připojen uzávěr pro odpadní vodu se zemní soupravou. Jako uzávěr bude použito deskové šoupátko těsněné o-kroužky, napojení ISO 
pro PE, vřeteno a deskový uzávěr z nerez oceli (např. Hawle typ D480). Průtočný profil přípojky v místě napojení na společné výtlačné potrubí 
nesmí být v žádném případě uzávěrem zmenšen. Odbočka bude provedena vodorovně.   
 
Současně s tlakovým potrubím kanalizace bude položen zjišťovací kabel, který bude sloužit pro opětovné vyhledání potrubí např. v případě 
poruchy nebo pro vytýčení jeho trasy. 
 
Tlakový řad z lokality bude napojen do stávající stoky KT DN300 ve Zlaté ulici v místě revizní šachty. Vyústění výtlaku bude provedeno co 
nejníže ke dnu s ohledem na sestavu šachtu (v bezpečné vzdálenosti od spoje dílců – aby nedošlo k jejich prasknutí), tlakové potrubí bude 
nasměrováno do směru proudění gravitační kanalizace. I u tlakové kanalizace bude provedeno napojení na stávající rozvody zrealizované 
v rámci 1.etapy. Na napojení tlakové kanalizace jsou navrženy 3 varianty provedení. Finální varianta bude určena v dalším stupni projektové 
dokumentace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

2.3 Odvodnění komunikace 

Dešťová kanalizace je navržena pro odvodnění komunikace.  
V souladu s ustanovením vyhl. č. 501/2006 Sb. §20 a §21, je řešena likvidace srážkových vod jejich akumulací, případně vsakováním a 
následným využíváním na pozemku. Řešení likvidace srážkových vod není předmětem této dokumentace.  
Rozsah dešťové kanalizace je dán umístěním odvodňovacích prvků komunikace – uličních vpustí.  
Dešťové stoky budou vyústěny do stávající vodní plochy na p.p.č. 409/1. 
 
Dešťová kanalizace navrhujeme z plastového potrubí. Jedná se o hladké kanalizační potrubí z PVC-U se zvýšenou rázovou odolností pro 
gravitační kanalizaci s plnostěnnou konstrukcí stěny, potrubí je vyrobené dle ČSN EN 1401, potrubí je v modré barvě. Spojování potrubí je 
hrdly s gumovým těsněním, těsnění je pevně vsazené v hrdle potrubí a je zajištěné plastovým kroužkem proti vytlačení. Profil potrubí je 250/234, 
kruhová tuhost potrubí je SN12. 
Přípojky od uličních vpustí a pro přepady z akumulačních nádrží z některých parcel (v závislosti na rozsahu dešťové kanalizace) jsou navrženy 
rovněž z tohoto potrubí, profil potrubí je 160/149 SN12.  Přípojky jsou napojeny přímo do revizních šachet nebo pomocí 45° odbočky 
250/160. Na trase přípojek jsou navrženy lomy trasy, které budou provedeny pomocí 45° kolen Ø160.  
 
Revizní šachty  
Na dešťové kanalizaci navrhujeme vodotěsné (tloušťka stěny 120 mm) v provedení s prefabrikovaným dnem, na které bude vyskládána sestava 
z prefabrikovaných skruží DN1000.  
Zakrytí šachet bude kruhovým litinovým poklopem Ø600 pro silniční zatížení (tj.pro 40t). Vstup do šachet bude po stupadlech. Poklopy šachet 
budou osazeny do nivelety navržené komunikace nebo navrženého upraveného terénu. 
Spojování a těsnění šachtových dílců bude v souladu s pokyny konkrétního výrobce dílů. 
 
Uliční vpusti  
Zpevněné plochy budou odvodněny pomocí uličních vpustí. Uliční vpusti navrhujeme prefabrikované stavebnicové ze skruží ∅450 mm. Zakrytí 
vpustí bude mříží rozměrů 500x500 mm. Vpusti budou opatřeny kalovým prostorem a záchytným košem. Odtokové potrubí od vpustí 
navrhujeme DN150, materiálem potrubí bude potrubí PVC-U, Ø160/149. Nezbytným předpokladem pro správnou funkci vpustí je jejich 
pravidelné čištění. 
 
Všechny mříže a poklopy jsou navrženy pro silniční zatížení, tj. třída D400. 
 

3. HYDROTECHNICKÉ  VÝPOČTY 

3.1 Potřeba vody  

 

navrhované kapacity specifická 
průměrná denní potřeba 

vody 
maximální denní 

potřeba vody 

maximální 
hodinová 

potřeba vody 

potřeba  Qp=Q*počet obyv. Qm=Qp*kd Qh=(Qm*kh):24 

vody *)       

Dle bodu I/rodinné 
domy á 3,5 os/RD 

počet 
RD 

počet 
osob 

m3/rok 
Q 

(l/os/den) Qp (m3/den) Qp (l/s) 
Qm 

(m3/den) Qm (l/s) Qh (m3/hod) 

25 88 36 98 8,575 0,099 12,863 0,149 0,96 

 

*)  směrné číslo potřeby vody dle vyhl. č. 120/2011 Sb., příloha 12 – kap. I 
Kd součinitel denní nerovnoměrnosti    kd = 1,5 

Kh součinitel hodinové nerovnoměrnosti kh = 1,8 

 

 

3.2 Produkce a znečištění odpadních vod  

 

navrhované kapacity 
specifická 

prům.denní 
potřeba vody 

množství 
splaškových 

vod produkce znečištění splaškových vod 

potřeba  
Qp=Q*počet 

obyv. Qd=Qp*kd BSK5 NL CHSK 
N-
NH4 Pcelk 

vody  *)               

Dle bodu I/rodinné 
domy á 3,5 os/RD 

počet 
RD 

počet 
osob 

m3/rok 
Q 

(l/os/den) Qp (m3/den) Qd (m3/den) kg/den kg/den kg/den kg/den kg/den 

25 88 36 98 8,575 12,863 5,25 4,81 10,5 0,63 0,22 

 

*)   směrné číslo potřeby vody dle vyhl. č. 120/2011 Sb., příloha 12 – kap. I 
BSK5  biochemická spotřeba kyslíku – 60 g/os/den 
NL  nerozpuštěné látky – 55 g/os/den 
CHSK  chemická spotřeba kyslíku – 120 g/os/den 
N-NH4  anorganický amoniakální dusík 
Pcelk  fosfor – 2,5 g/os/den 

 

3.3 Výpočet dle ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů  

(tab. 1 Jmenovité výtoky pro běžné výtokové armatury) 

 
výpočet dle ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů – tab. 1 Jmenovité výtoky pro běžné výtokové armatury - uvažované vybavení domu: 
2x WC , 2x umyvadlo, 1x vana, 2x sprchový kout, 1x pračka, 1x myčka, 1x kuchyňský dřez, 1x výtokový ventil pro venkovní hadici 
 



11 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 
 
výpočet profilu vodovodní přípojky dle ČSN 75 5455 – kap. 6   
 
 
 
 
d = 35,7 √Q/v   Q … výpočtový průtok = 0,82 l/s 
    v … průtočná rychlost – dle tab. 4 – v = 1,5 m/s 
 
→ d = 26,4 mm → návrh Ø32x3,0 mm (vnitřní profil 26,0 mm) 
 
 
  

 

 

 

 

 

3.4 Množství dešťových vod  

 

Množství dešťových vod : 
 
Qdešt =  S * ψ * q     S = velikost odvodňované plochy (ha) 

ψ = součinitel odtoku 
q = intenzita deště = 139 l.s-1.ha; 
 (n = 0,5; t =15 minut). 

 

Odvodňovaná plocha Druh povrchu 
Plocha 

(ha) 
Součinitel odtoku 

ψ 
Průtokové množství (l/s) 

komunikace asfalt 0,170 1,0 23,7 

Objekty - přepady 
  

odhad – 20% přítoku 
střešní krytina 0,36 1,0 10,0 

Dešťové vody celkem 33,70 l/s 

 
 
 
vypracovala:  Ing. Petra Neubauerová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

C.3  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
C.3.1 Širší dopravní vztahy  
 
Řešené území leží v západní části města Karlovy Vary, v lokalitě Zlatý Kopeček, kterým prochází v severní části sběrná místní komunikace v ulici 
Počernická, která přivádí do území dopravu z průtahu silnice I/6, II/220 a z opačného směru ze silnice II/222 z Počeren a Chodova. Doprava 
do řešeného území je pak z ul. Počernická přivedena ulicí Zlatou, která je připojena pomocí stykové křižovatky na ul. Počernickou. Místní 
komunikace v ul. Zlatá je zklidněná obslužná místní komunikace v režimu zóny 30.  
 

 
 
 
C.3.2 Komunikační síť 
 
V řešeném území předmětné lokality není vybudována dopravní síť, existuje zde pouze vyšlapaná pěšina z ulice Zlatá na jih území směrem 
do ulice Cihelní a k lávce nad silnici I/6.   
 

 

 
C.3.3 Návrhové řešení územní studie  
Zóna se nachází v oblasti, kde již v minulosti došlo k rozsáhlé výstavbě rodinných domů v ulicích Zlatá, Tisová a Dr. Přemysla Jeřábka. 
Nová komunikace pro budoucí zástavbu RD je navržena jako místní zklidněná komunikace v režimu obytné zóny (dále jen OZ) a napojena je 
do jako třetím rameno do nově vzniklé stykové křižovatky s ulicí Zlatou. 
Vjezd do OZ je navržen přes chodníkový přejezd. Režim obytné zóny je dán společným provozem vozidel, chodců a cyklistů v jedné výškové 
úrovni za povolené rychlosti 20 km/h.  Pro obytné zóny platí technické podmínky TP 103 – Navrhování obytných a pěších zón. Podle těchto 
předpisů jsou navrženy komunikace v této projektové dokumentaci. 
Níže jsou uvedena základní principy provozu v OZ v porovnání se zónou 30. 
 

 
 
Obytná zóna je dle ČSN 73 6110 místní komunikace funkční třídy D1/20, je navržena v délce 464 m. V rámci OZ jsou navrženy rámcově 
zpomalovací prvky po zajištění povolené rychlosti, polohy budoucích sjezdů k RD a parkovacích míst, která budou sloužit pro krátkodobé 
parkování návštěv, zásilkových služeb, vozidel údržby a oprav apod. 
Na začátku OZ hned za chodníkovým přejezdem je navržen vlevo komunikace pro pěší, která po p.p.č. 1044 prochází celým řešeným 
územím.  
Ve st. km 0,320 kříží OZ komunikace pro pěší, která je vedena z veřejného prostranství do komunikace pro pěší na p.p.č. 1044. 



13 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

Ve st. km 0,450 je v rámci OZ navržena styková křižovatka, kterou je založeno východní rameno do budoucí rozvojové plochy Z08-SK-rb. 
Zatím je ukončeno komunikací pro pěší s napojení na paralelní komunikaci pro pěší na p.p.č. 1044 
Komunikace v obytné zóně nebude vytvářet dlouhé linie, ale bude po určitém úseku směrově odskočena, tak aby řidič před sebou neviděl 
dlouhou rovnou linii a ulice ho nesváděla ke zvýšení rychlosti. Obytné zóny vyžadují takové uspořádání, které samo bude řidiče nutit 
respektovat maximální povolenou rychlost 20 km/h. 
Prostor MK je navržen v šířce 8,0 m, základní šířka vozovky je 4,0 m, postranní pásy určené pro zeleň, sjezdy a parkování jsou v šířce 1,0 – 
3,0 m dle situace. 
 
 

C.3.4 Doprava v klidu, parkování a odstavování vozidel 
 
Řešení dopravy v klidu představuje pokrytí potřeb parkovacích a odstavných stání dle ČSN 73 6110 pro potřeby obyvatel budoucích RD. 
Odstavná stání budou navržena v rámci pozemků RD. V rámci prostoru místní komunikace jsou navržena pouze parkovací (krátkodobá) stání 
ve formě podélných stání š = 2,0 m a délky 6,0 m, která budou sloužit pro návštěvy, vozidla zásilkových služeb a vozidla údržby a oprav 
apod. Celkem je navrženo 12 stání.  
 
 
C.3.5 Veřejná hromadná doprava 
 
Veřejná hromadná doprava je vedena v ulici Počernická, nebližší zastávka pod názvem „Počernická“ je cca. 100 m od začátku OZ. Zastávku 
obsluhuje MHD linka č.9 KV - Tržnice - Čankov a dále linková autobusová doprava č. 481820 KV – Chodov – Vřesová 
 

 

 
 
C.3.6 Železniční doprava  
 
Jižním směrem od řešeného území se nachází železniční trať č. 140 Chomutov – Cheb. Zastávka KV – Dvory je vzdálena 700 m od konce 
OZ. 
 
 
C.3.7 Pěší doprava  
 
Přístup do území zajišťuje chodník v ul. Zlatá, z kterého bude v další projektové přípravě navrženo místo pro přecházení směr k chodníkovému 
přejezdu do OZ.  
Podle požadavků MMKV ORM je zachována průchodnost území severo-jižním směrem komunikací pro pěší na p.p.č. 1044. V rámci ÚS je 
navržena dále průchodnost území ve směru západ-východ komunikací pro pěší mezi stavebními parcelami do veřejného prostranství.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.3.8 Cyklistická doprava  
 
V řešeném území se nenachází žádná cyklotrasa ani cyklostezka či jiné opatření pro vedení cyklistů. Příjezd pro cyklisty do řešené lokality je 
možný po MK v ulicích Zlatá, Tisová a Počernická, příp. Cihelní a dále terénem do nové OZ.  

 

 

 
Vypracoval:  Ing. Petr. Král 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



14 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

C.4  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ – KONCEPCE 
 
Rozsah a koncepce požárně bezpečnostního řešení odpovídá stavebnímu zákonu č. 183/2006 Sb., příloze č.1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb, vyhlášce č. 23/2008 Sb. – změna č. 268/2011 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, a příslušným 
českým technickým normám.  
 
Účel a umístění stavby: 

Projektová dokumentace řeší návrh na výstavbu příjezdové komunikace pro zasíťování pozemků pro obytnou zónu, která po svém ukončení 
bude sloužit pro výstavbu 25 solitérních rodinných domů s příslušenstvím. 
 

Použité normy: 

--------------- 

 ČSN 73 0802:2020 PBS - Nevýrobní objekty 

 ČSN 73 0873:2003 PBS - Zásobování požární vodou 

 ČSN 73 6639 Zdroje požární vody.  

 Vyhláška č. 23/2008 Sb. – změna č. 268/2011 Sb.,  

 

Protipožární zabezpečení: 

Vnější odběrná místa: 

Účel objektů:  rodinné domy  

Předpoklad:  zastavěná plocha objektů RD < než 200 m2 

                          místně mohou být navrženy objekty RD - 

                 se zastavěnou plochou > než 200 m2  

 

Zastavěná plocha objektů RD < než 200 m2 

Dle tab. 1 a 2 ČSN 73 0873 je požadovaná max. vzdálenost vnějšího požárního hydrantu 200 m /od každého objektu/ na potrubí min. 
DN80, statický přetlak v potrubí je požadován > než 0,2 MPa a odběr Q min. 4,0 l.s-1, nebo do 600 m přírodní zdroj vody o min. objemu 14 
m3. Přírodní zdroj vody musí vyhovovat ČSN 73 6639 Zdroje požární vody.  

 

Na přívodním vodovodním potrubí PE100 RC – 90/5,4, budou osazené hydranty. Hydranty budou umístěné v zeleném pásu vedle příjezdové 
komunikace, ve skruži vyvýšené 0,25 m nad okolní terén. Budou zřetelně označené informační cedulí s nápisem „H“ nebo „hydrant“.  

 

Hydranty budou osazené ve vzdálenosti menší než 200 m od jednotlivých stavebních parcel. 

 

Pro navrhování vodovodních potrubí a vodovodních přípojek platí ČSN 75 5401 a ČSN 75 5411.  

 

Součástí návrhu řešení lokality je přírodního zdroje vody – rybníku s vnitřním využitelným objemem min. 22 m3.  

Přírodní vodní plocha nebude považována za zdroj požární vody. 

 

  

Přístupové komunikace: 

Dle ČSN 73 0802, čl. 12.2.2 je požadovaná zpevněná komunikace šířky alespoň 3,0 m.  

Přístupová komunikace k objektům je navržená v souladu s vyhláškou č. 23/2008 Sb. – změnou č. 268/2011 Sb., přílohy č.3, a dle ČSN 
73 0802, čl. 12.2.2 a 12.2.3 … 

- příjezdová komunikace bude zpevněná šířky min. 4,5 m  

- komunikace má na svém ukončení navržené obratiště pro požární techniku  

- příjezdová dokumentace umožňuje dodávku požární vody viz. posouzení výše  

 
Nástupní plochy: 
 
Nástupní plochy dle čl. 12.4.4 ČSN 73 0802 nejsou u objektů rodinných domů požadovány. 
 
Parkování vozidel bude zajištěno na jednotlivých stavebních parcelách určených pro výstavbu rodinných domů a současně parkovacích 
plochách - zálivech, které vzniknou ve vytypovaných místech rozšířením komunikace.  
 
 
Závěr: 

Navrhovaná lokalita pro bydlení „Zlatý Kopeček“ je po splnění výše uvedených požadavků v souladu s ČSN - požární bezpečnosti staveb.  

 

Vypracovala:  Ing. Iveta Charousková 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



16 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



17 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

D.  DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM 

1.   Úvod 

1.1 Geografická situace 

Zájmové území se nachází v severozápadní části České republiky, v Karlovarském kraji, ve městě Karlovy Vary a katastrálním území Dvory, 
severně od silnice R6. 

 

Umístění záměru:  

Místo stavby:   Karlovy Vary [554961] 

Kraj:    Karlovarský 

Okres:    Karlovy Vary 

Katastrální území:   Dvory [663549] 

Dotčené pozemky:   p.p.č. 410/1 a  410/2. 

 

 
Tabulka 1  Dotčené pozemky 
 

k.ú. p.p.č. druh vlastník 

výměra 

parcely 

D
vo

ry
 

410/1 
Trvalý travní porost 

 

Sedlecký kaolin a. s., č. p. 167, 
36225 Božičany 

9141 m2 

410/2 
Trvalý travní porost 

 

KSB spol. s r.o., č. p. 167, 36225 
Božičany 

26725 m2 

 

Zájmové území leží ve městě Karlovy Vary, v katastrálním území Dvory (na styku s katastrálními územími Rybáře a Počerny). Jižně navazuje 
na zástavbu v ulici Zlatá, západně pak na zástavbu v ulici Dr. Přemysla Jeřábka. Pozemky jsou součástí zemědělského půdního fondu 
charakteru „Trvalý travní porost. 

Pozemek p.č. 410/1 je nyní porostlý trávou a je využíván jako neudržovaná louka, vycházkový prostor pro obyvatele z rodinných domů v 
okolí. Pozemek p.č. 410/2 je z malé části porostlý trávou a z veldké části je zarostlý stromy, na malé části pozemku se nachází část 
bývalého lomu, který je v nesuchém období naplněn dešťovou vodou. Pozemek p.č. 410/1 je rovinatý, pozemek p.č. 410/2 je mírně svažitý 
směrem k jihu. V předmětné lokalitě se plánuje výstavba 25 rodinných domů. Na tuto zástavbu pak z východu naváže výstavba na pozemku 
p.č. 512/1, na který bude zpracována samostatná územní studie. 

Plánovaná zástavba lokality bude přímo navazovat na stávající (částečně prováděnou) zástavbu rodinnými domy na Zlatém kopečku, která 
se nachází na severovýchod od lokality. Příjezd k řešenému území bude napojen na ulici Zlatá, která je místní komunikací (zóna 30) na 
pozemku p.č. 514/3, k.ú. Rybáře, která je ve vlastnictví města Karlovy Vary. V místě napojení na ulici Zlatá je navržena nová křižovatka 
(tvaru T), ze které bude jižní rameno zajišťovat dopravní napojení nové zóny. V nové lokalitě bude středem vedena nová komunikace – 
obytná zóna, kde z obou stran budou umístěny pozemky pro jednotlivé rodinné domy.  

 

Stavba nových komunikací a inženýrských sítí bude probíhat na více pozemcích. A to jak na pozemcích v majetku investora, tak i na 
pozemcích v majetku města Karlovy Vary. 

    

1.2  Popis navrhovaného záměru 

     Územní studie řeší vybudování obytného souboru „Zlatý Kopeček“ s veřejným prostranstvím a napojením na dopravní a technickou 
infrastrukturu. Koncept urbanistického řešení obytné zóny uvažuje s rozdělením území na stavební pozemky pro 25 samostatně stojících 
rodinných domů. Území se nachází v oblasti, kde na severovýchodní straně navazuje na stávající zástavbu města Karlovy Vary v lokalitě 
zvané Zlatý kopeček. Koncepce návrhu zástavby lokality vychází z ekonomického využití území při dodržení optimalizované velikosti parcel, 
respektování terénního uspořádaní a omezujících vlivů (stávající zeleň, terénní zlomy, apod.). 

     Studie neřeší pouze zástavbu na pozemcích p.č. 410/1 a 410/2. Je zde snaha o napojení na okolní pozemky, které jsou v majetku 
města Karlovy Vary, kde je možnost využití jako veřejné prostranství – parky, hřiště, sportoviště, apod. na pozemku p.č. 409/1. Na zástavbu 
pak výhledově z východu naváže výstavba na pozemku p.č. 512/1, který je rovněž ve vlastnictví stavebníka a na který bude zpracována 
samostatná územní studie. Výstavba infrastruktury v lokalitě je plánována v jedné etapě. 

     V rámci řešení dopravní obslužnosti lokality je na jejím počátku navržena nová křižovatka (tvaru T), ze které bude jižní rameno zajišťovat 
dopravní napojení nové zóny. V nové lokalitě bude středem vedena nová komunikace – obytná zóna, kde z obou stran budou umístěny 
pozemky pro jednotlivé rodinné domy. Komunikace je slepá, na konci se nachází obratiště. 

     Parcelace pozemků pro výstavbu rodinných domů je převážně řešena tak, aby vznikaly pozemky přibližně obdélníkového tvaru. Velikost 
většiny parcel je v rozmezí 950–1400 m2, výjimečně jsou parcely menší nebo větší. V severní části lokality jsou pozemky menší, v jižní části 
jsou pozemky spíše větší. 

     Ve střední části lokality je navržena plocha zeleně, nové vodní plochy a pěších komunikací, která se napojí na plochu zeleně na pozemku 
p.č. 409/1, který je v majetku města Karlovy Vary, kde by byl vybudován veřejný park. Bude tak zajištěna propustnost lokality ve směru 
sever-jih i východ-západ. Šířka veřejného prostoru páteřní komunikace bude 8,0 m. Mezi zástavbou rodinnými domy je uvažováno s volnými 
pásy pro umístění pěšin (cest pro pěší) pro přístup na okolní pozemky. 

     Ve střední části lokality je navržena plocha zeleně, nové vodní plochy a pěších komunikací, která se napojí na plochu zeleně na pozemku 
p.č. 409/1, který je v majetku města Karlovy Vary, kde by byl vybudován veřejný park. Bude tak zajištěna propustnost lokality ve směru 
sever-jih i východ-západ. Šířka veřejného prostoru páteřní komunikace bude 8,0 m. Mezi zástavbou rodinnými domy je uvažováno s volnými 
pásy pro umístění pěšin (cest pro pěší) pro přístup na okolní pozemky. 

 

2.  Metodika zpracování dendrologického průzkumu  

 

Terénní průzkum proběhl v květnu až červenci 2022.  

Posuzován byl prostor budoucí výstavby rodinných domů.  

Pro hodnocení dřevin bylo stanoveno několik základních parametrů, které charakterizující stav hodnocených dřevin. Jsou to taxon latinsky, 

taxon česky, typ vegetačního prvku, obvod kmene ve výšce 130 cm průměr kmene ve výšce 130 cm, počet ks, plocha podrostů v m2, 

dendrologická hodnota a poznámka.  

Prostor byl rozdělen na 8 sektorů. 

Taxon 

Názvy dle systematiky: Praktická dendrologie 1,2, Karel Hieke, SZN Praha 1978 

 

 

 



18 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

Typ vegetačního prvku 

Základní prostorotvorná složka hodnocené zeleně. Vegetační prvek je určen fyziognomií, vzhledem, prostorotvorným uspořádáním a 
způsobem pěstování. 

Vzhled je určen především životní formou dřevin (habitem). Životní forma úzce souvisí s životním cyklem, je významná i z hlediska technologie 
pěstování a odráží v tomto směru i celou řadu možných pěstitelských postupů a přístupů. 

Základní kategorie prostorotvorného uspořádání jsou: 

 

A alej, stromořadí, liniový prvek 

S  soliterní strom 

Sk skupina 

P porost, náletové dřeviny 

 

Obvod kmene 

Obvod kmene je měřený ve výšce 1,3 m nad zemí a je udáván v centimetrech. 

 

Průměr kmene 

Průměr kmene je měřený ve výšce 1,3 m nad zemí a je udáván v centimetrech. 

 

Počet kusů dřevin 

Udává množství v kusech u jednotlivých položek. Více kmenů je uvedeno u níže větvených jedinců (dvoják atd.). 

 

Plocha keřů a podrostu 

Pokud se jedná o zapojený porost stromů nebo plochu keřů, je udávána plocha v m2. 

 

Dendrologická hodnota 

Dendrologická hodnota přestavuje hodnotu výslednou, zahrnující v sobě vitalitu, zdravotní stav, věkové stadium, předpokládanou 

perspektivnost s důrazem na vhodné estetické uplatnění na stanovišti.  

1 stromy vynikající, výjimečné solitéry, nenahraditelní jedinci, památné stromy, stromy s dobrou perspektivou, perfektní 
uplatnění na stanovišti 

2 výborný stav, kvalitní stromy s dobrou perspektivou 
3 průměrně hodnotná dřevina s předpokladem dlouhodobé existence, případně se sníženou vitalitou, zhoršeným 

zdravotním stavem, kompozičně nebo pěstebně využitelná. Stromy nahraditelné, ale i dobře použitelné. 
4 stromy poškozené, nevzhledné, deformované, s netypickým habitem, perspektivně nepoužitelné, nevhodné na daném 

stanovišti, prosychající, koncepčně vybočující, s krátkodobou životností 
5 odumírající dřevina s nevratným poškozením, bez plnění původních funkcí, strom suchý, odstranění nevyhnutelné. 

 

 

 

3.  Vyhodnocení  

3.1 Dřeviny rostoucí mimo les 

Celkem bylo na posuzované ploše inventarizováno 1987 ks dřevin. Nejvíce byla zastoupena bříza (Betula pendula) – 1427 ks, dále pak 
vrba jíva (Salix caprea) – 288 ks a topol osika (Populus tremula) – 108 ks. Přehled počtu jednotlivých druhů dřevin uvádí následující 
tabulka. 

 
Tabulka 2  Celkový počet ks jednotlivých druhů (rodů) dřevin 

NÁZEV LATINSKY NÁZEV ČESKY POČET KS 

 

Betula pendula bříza bradavičnatá 1427 

Salix caprea vrba jíva 288 

Populus tremula topol osika 108 

Crataegus laevigata hloh obecný 58 

Sorbus aucuparia jeřáb ptačí 41 

Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 26 

Ostatní dřeviny  39 

Celkem  1987 

 

Mezi ostatní dřeviny patří jabloň (Malus domestica) , švestka domácí ( Prunus domestica), dub letní (Quercus robur), javor mléč (Acer 
platanoides). Dřeviny jsou jednotlivě tabelárně popsány v příloze č. 3. 

 

Z hlediska stáří dřevin se jedná především o mladší sukcesní stádia, jak uvádí následující tabulka. 

 
Tabulka 3  Průměry dřevin ve výšce 130 cm nad zemí 

PRŮMĚR KMENE VE 130 CM POČET KS 

6-10cm 801 

11-15 cm 802 

16-20 cm 298 

21-25 cm 60 

26-30 cm 23 

nad 30 cm 3 

Celkem 1987 

 

Nejvíce dřevin bylo identifikováno v sektoru 7 – 752 ks, nejméně v sektoru 5 (9 ks) – pod elektrickým vedením. 

 



19 

 

ZLATÝ KOPEČEK - ÚZEMNÍ STUDIE                     Zpracovatel:  INTEREST KV, spol. s r.o. , Kolmá 46/788, Karlovy Vary  360 01           www.interest.cz 

3.2 Dřeviny vyžadující povolení ke kácení 

V rámci průzkumu byly identifikovány dřeviny, které (pokud budou káceny) vyžadují získat povolení ke kácení dřevin dle § 4 Vyhlášky MŽP 
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Jedná se o dřeviny, které mají obvod kmene vyšší než 80 cm, měřené ve 
130 cm nad zemí. Celkem bylo identifikováno 26 ks dřevin o obvodu větším než 80 cm (průměr 26 cm a více). 

Nejvíce jedinců, u kterých bude třeba si vyžádat povolení ke kácení, bylo z hlediska druhů břízy (Betula pendula) - 14 ks, topolu osika 
(Populus tremula) - 6 ks a 5 ks vrby jívy (Salix caprea), povolení ke kácení bude třeba i u 1 ks jasanu (dvoják).  

Z dřevin, které budou muset mít povolení ke kácení, je nejvíce jedinců o průměru 26 - 30 cm (a obvodu 82  - 94 cm) ve výšce 130 cm nad 
zemí - 23 ks. Nad 31 cm v průměru byly popsány pouze 3 ks dřevin, přičemž nad průměrem 40 cm není žádný.  

 

3.3 Dřeviny v podrostu 

V podrostu, ať již v okolí dřevin nebo samostatně byly popsány druhy, které korespondují s druhovým složením vzrostlých dřevin (převážně 
bříza, vrby jívy, osiky). Výše uvedené dřeviny doplňují šípek (Rosa sp.), hloh (Crataegus sp), duby. 

 

4. Závěr 

V roce 2022 byl proveden dendrologický průzkum. V rámci něho byly hodnoceny dřeviny v ploše budoucí výstavby rodinných domů.   

V rámci dendrologického průzkumu bylo v řešeném území popsáno 1987 dřevin. 

V posuzovaném území se nacházejí dřeviny sukcesního stadia, které vznikly v důsledku nevyužívání cele plochy pro zemědělskou výrobu 
(převážně na p.p.č. 410/2). Jedná se mladší vývojová stadia břízy, vrby jíva a topolu osika. V podrostu se nacházejí výmladky výše 
uvedených rodů a šípky, hlohy, ostružiník atd. Z hlediska stáří dřevin se jedná především o mladší sukcesní stádia. 

V rámci průzkumu byly identifikovány dřeviny, které (pokud budou káceny) vyžadují získat povolení ke kácení dřevin dle § 4 Vyhlášky MŽP 
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Jedná se o dřeviny, které mají obvod kmene vyšší než 80 cm, měřené ve 
130 cm nad zemí. Celkem bylo identifikováno 26 ks dřevin o obvodu vyšším než 80 cm (průměr 26 cm a více). 

Lze konstatovat, že zásah do dřevin rostoucích mimo les bude z hlediska počtu kusů dřevin relativně významný, i když z hlediska kvality 
dřevin nikoliv. Bylo identifikováno 26 kusů dřevin, které mají obvod kmene ve výši 130 cm nad zemí větší než 80 cm a bude nutné vyžádat si 
povolení ke kácení. Doporučujeme v dalších etapách projektové dokumentace (zejména v plánu organizace výstavby) minimalizovat zásah 
do zeleně. 

 

Pozn.:  Kompletní dendrologický průzkum se všemi přílohami (situace, přehledy dřevin) je jako samostatná příloha této územní studie. 

 

Vypracoval:  RNDr. Jaroslav Růžička 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

E.  HLUKOVÁ STUDIE 
 

Byla vypracována hluková studie, která je jako samostatný dokument přílohou této územní studie. Do tohoto dokumentu byla vložena pouze 
závěrečná část z hlukové studie: 

Navržená protihluková opatření 

Období výstavby: 
Vzhledem k výsledkům provedených výpočtů, které u nejbližší zástavby posuzovaného záměru překračují hygienický limit, jsou zde navržena 
protihluková opatření ke snížení hlukové zátěže ze stavebních prací realizovaných v souvislosti se stavebními úpravami posuzovaného 
záměru. Jsou následující: 

• Použití strojů a zařízení se sníženou hlučností. 

• Při provádění stavebních prací bude užita řada zařízení, které většinou patří k významným zdrojům hluku. Při prováděných všech 
stavebních prací je nutno dbát na důslednou kontrolu technického stavu zařízení, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách 
a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 

• Časové omezení použití hlučných mechanismů. 

• Během provádění všech prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, sled nasazení, popř. jejich méně 
častější využití. V době od 1800 do 800 nebudou stavební práce prováděny. 

 

Období provozu: 
Hygienický limit u RVB 11 v noci je blízko překročení, je v intencích nejistoty výpočtu, která je ± 1,8 dB. Navrhuje se v jižním části 
nejjižnějších parcel ponechat z části zeleň. Jiná protihluková opatření nejsou navrhována. 

 

Závěr 

Stávající hluková situace v okolí posuzovaného záměru „Zlatý Kopeček – zástavba lokality“ je relativně příznivá, ač se nachází blízko silnice 
6 (průtahu města). V současné době nejsou u referenčních bodů překračovány nejvyšší přípustné hodnoty ve smyslu nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Tato skutečnost je dána umístěním přilehlé části průtahu do 
zářezu silnice. 

V případě realizace záměru lze očekávat zvýšení hladin akustického tlaku související s výstavbou a provozem posuzovaného záměru v 
bezprostředním okolí komunikace v severní části při styku s ulicí Zlatou (RVB 4, 5 a 6).  Přesto u všech sledovaných referenčních bodů 
nebudou překračovány nejvyšší přípustné hodnoty ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

V rámci výstavby je nutné provést protihluková opatření, které tato hluková studie navrhuje. 

 

Vypracoval:  RNDr. Jaroslav Růžička 

 


